
11,45 h.

12,30 h.

13,15 h.

13,45 h.

11,00 h.

SIMULACIÓN CON DOS CASOS PRÁCTICOS            

SR. D. JAVIER DE LAS HERAS
- Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos
- Finance & Infraesctructure Area
- TRANSyT -  UPM

FACTORES QUE INFLUYEN EN  LA 

COMPETITIVIDAD DE LA EMPRESA DE 

TRANSPORTE

SR. D. MARC NICOLÁS
- Responsable de Transporte
- AECOC

MESA  DE PONENTES Y COLOQUIO
 

CLAUSURA

SR. D. MARCOS BASANTE
- Presidente
- ASTIC

REGISTRO Y ACREDITACIÓN

APERTURA Y BIENVENIDA

SR. D. JOAQUIN DEL MORAL
- Director General de Transporte Terrestre
- Ministerio de Fomento

SR. D. RAFAEL BARBADILLO
- Presidente
- Consejo del Transporte y la Logística
- CEOE

SR. D. MIGUEL ÁNGEL OCHOA DE CHINCHETRU
- Presidente del Patronato
- Fundación Francisco Corell

GLOBALIZACIÓN Y COMPETITIVIDAD DE ESPAÑA

SR. D. JUAN IRANZO
- Catedrático de Economía Aplicada
- UNED

LA IMPORTANCIA DEL TRANSPORTE EN 
LA COMPETITIVIDAD ESPAÑOLA

SR. D. JOSÉ MANUEL VASSALLO
- Catedrático de Planificación del Transporte
- Universidad Politécnica de Madrid   

PAUSA / CAFÉ

P R O G R A M A  20  DE  SEPTIEMBRE  DE  2016

9,00 h.

9,30 h.

10,00 h.

10,45 h.

11,30 h.




